PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШЕРЕГЕШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШЕРЕГЕШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от «25» июля 2022 года

№59
«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
 Шерегешского городского поселения от 26 ноября 2019 № 555
 «Об установлении  на территории муниципального образования «Шерегешское городское поселение» земельного налога»

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации, пункта 1.15 статьи 284 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Шерегешского городского поселения, Совет народных депутатов Шерегешского городского поселения решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Шерегешского городского поселения от 26 ноября 2019 № 555 «Об установлении на территории муниципального образования «Шерегешское городское поселение» земельного налога» следующее изменение:
1.1.  Пункт 4.4.  решения изложить в следующей редакции:

«4.4. Установить льготу в виде полного освобождения от уплаты земельного налога для следующих категорий налогоплательщиков:

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны - при представлении копии удостоверения ветерана или инвалида Великой Отечественной войны;

- малообеспеченные одиноко проживающие граждане, имеющие доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Кемеровской области - Кузбассе, - при представлении справки Управления социальной защиты населения администрации Таштагольского муниципального района об отнесении налогоплательщика к категории малообеспеченных;

- физические лица, проживающие в малообеспеченных семьях, в которых среднедушевой доход ниже прожиточного минимума, установленного в Кемеровской области, при этом семьей признаются совместно проживающие супруги, родители, дети, (усыновители и усыновленные), - при представлении справки Управления социальной защиты населения Таштагольского муниципального района об отнесении налогоплательщика к категории малообеспеченных;

- садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества, а также члены этих товариществ;

- для организаций, которые осуществляют деятельность в области информационных технологий, разрабатывают и реализуют разработанные ими программы для ЭВМ, базы данных на материальном носителе или в форме электронного документа по каналам связи независимо от вида договора и (или) оказывают услуги (выполняют работы) по разработке, адаптации, модификации программ для ЭВМ, баз данных (программных средств и информационных продуктов вычислительной техники), устанавливают, тестируют и сопровождают программы для ЭВМ, базы данных, при соблюдении следующих условий:
организацией получен документ о государственной аккредитации организации, осуществляющей деятельность в области информационных технологий, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;

доля доходов от реализации экземпляров разработанных организацией программ для ЭВМ, баз данных, передачи исключительных прав на разработанные ею программы для ЭВМ, базы данных, предоставления прав использования указанных программ для ЭВМ, баз данных по лицензионным договорам, в том числе путем предоставления удаленного доступа к программам для ЭВМ и базам данных, указанным в настоящем абзаце, включая обновления к ним и дополнительные функциональные возможности, через информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет", от оказания услуг (выполнения работ) по разработке, адаптации и модификации программ для ЭВМ, баз данных (программных средств и информационных продуктов вычислительной техники), а также услуг (работ) по установке, тестированию и сопровождению указанных программ для ЭВМ, баз данных (за исключением доходов от предоставления прав использования программ для ЭВМ, баз данных (в том числе путем предоставления удаленного доступа к ним через информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет"), если такие права состоят в получении возможности распространять рекламную информацию в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) получать доступ к такой информации, размещать предложения о приобретении (реализации) товаров (работ, услуг), имущественных прав в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", осуществлять поиск информации о потенциальных покупателях (продавцах) и (или) заключать сделки) по итогам отчетного (налогового) периода составляет не менее 90 процентов в сумме всех доходов организации за указанный период;

среднесписочная численность работников организации за отчетный (налоговый) период составляет не менее семи человек.».
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г.

3. . Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Шерегешского городского поселения и на информационных стендах в здании Администрации Шерегешского городского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Шерегеш, ул. Гагарина, 6.

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на Кодряну И.А. - председателя Совета народных депутатов Шерегешского городского поселения.

Председатель Совета народных депутатов

Шерегешского городского поселения

    И.А. Кодряну

Глава  Шерегешского
городского поселения                                                                    В.С. Швайгерт
PAGE

_1664097087